Permulum sanè interest qua quis ratione aut animo, in pertractandis rebus potissimum alienis utatur. Ful-  
tuš enim illius autoritate,cuius negotia ministrat quis-  
piam,rarò sui eum obsequij pœnitere necesse erit:quip-  
pe qui alterius ope subnixus & administrat, & res gerit  
alienas. Teſtus itaque sui domini potentia atque auto-  
ritate, quæcunque agit, ea rectè agere ab omnibus iu-  
dicatur:excusatūrque ferè,etiam si in aliquo deerrare à  
recto uideatur:& præsertim si cum studio illo ac labo-  
re assumpto pro alijs coniuncta sit probitas, atque ani-  
mi rectitudo.Nihil certè humanis in rebus tā præ se fer-  
re arbitror pacatissimum futuræ uitæ statum, quām si  
optimo principi optimi contingent ministri, qui omnia  
iuxta sui domini uoluntatem, quæ recta esse debet, ex-  
pediant : amēntque magis in tam ampla rerum mole  
ferenda sui domini honorem, ac subditorum commo-  
dum, quām propriam utilitatem. Haud rarò quidem  
accidit sæuos nos adeo magistratus rapacésque experi-  
ri : atque in explicandis subditorum causis, tam uel in-  
erteres, uel tumidos, uel fumum etiam (ut est adagium)  
uendere solitos:ut satius omnino uideri posset,minusq;  
incommodum, populos à principe regi malo & iniquo,  
ministris tamen æquis & commodis, quām contrà sub  
bono principe nefarios experiri ministros. Tantum id  
cupimus, ne principes naturaliter boni, sua interdum  
propria abusi facilitate conniveant in meridie, cæciq;  
illis in rebus esse uelint, ubi oculatissimi esse debent.

Nam nolle uidere quæ uideri oporteat, idem omnino peccatum esse quis non iudicet quo ille arrestetur, qui & sciens & prudens labitur atque errat? Si quis igitur à Deo est electus suarum rerum dispensator in terris, ut quidem ad tam nobilem inexpectatamque electus est functionem, à tam præsertim excelsa potentiaq; domino: ita se ab eo uim omnem exequendi, quæ iussa sunt, accepisse suis in actionibus præ se ferre debet. Quicquid profectò honoris, quicquid laudis, quicquid gloriæ, quicquid meriti tandem sua illa in dispensatione nancisci potest, id totum ad Deum, cuius administer est, & referat & effundat. Nam quemadmodum suam impartitur Deus benignissimè donorum copiam: sic in eisdem illis ipsis dispensandis communicandisq; cum cæteris uim ultrò suppeditat, additq; animum, & uirtutem. Quibus sanè rebus qui rectè uti sciunt, hi suis in explicandis negotijs, causisq; interdum difficillimis, atque arduis diffiniendis, se ueros Dei esse ministros & dispensatores ostendunt: non tyrannos, dispensatoresq; rerum sibi creditarum, quæ bona fide tractari debent & syncerè. Ita de legib; condendis cendum erit, quæ ab humano minimè prodire debent iudicio: sed habita in primis diuini honoris ratione. Munia itaque omnia, quæ sunt dona Dei, pure fideliq; animo exequenda sunt.